
 

Ministero dell’Interno 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE REGIONALE PIEMONTE 

 

 

 

DECRETO DIRIGENZIALE N° 94 DEL 8.04.2024 

 

 

Il Direttore Regionale dei Vigili del Fuoco per il Piemonte 

 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante 

norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive 

modificazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, recante “Ordinamento del personale del 

Corpo nazionale dei Vigili del Fuoco” e ss.mm.ii. e in particolare l’art.71 che disciplina le modalità 

di accesso alla qualifica di “operatore” del ruolo degli operatori e degli assistenti del C.N.VV.F.; 

 

VISTA la nota della Direzione Centrale per le Risorse Umane prot. n. 43447 del 2 agosto 2022 e la 

relativa tabella concernente le unità di operatori addetti all’esecuzione di operazioni tecnico – 

manuali di tipo operaio – specialistico da assumere per le rispettive sedi di assegnazione del Corpo 

nazionale dei vigili del fuoco; 

 

VISTO  il decreto dipartimentale prot. n. 277 del 05/08/2022, contenente il bando di selezione per 

la copertura di n. 31 posti da operatore addetto all’esecuzione di operazioni tecnico-manuali di tipo 

operaio-specialistico del ruolo degli operatori e degli assistenti del Corpo Nazionale dei Vigili del 

Fuoco; 

 

CONSIDERATO che per la sede della Direzione Regionale VVF per il Piemonte sono previsti n. 3 

posti di operatore addetto all’esecuzione di operazioni tecnico-manuali di tipo operaio-specialistico, 

nello specifico n. 1 elettricista, n. 1 idraulico e n. 1 manutentore automezzi e macchine; 

 

CONSIDERATO il Decreto Dirigenziale n. 122 del 25.07.2024 con il quale veniva nominata la 

Commissione esaminatrice incaricata di effettuare la selezione di n. 3 operatori nel ruolo di 

operatori e assistenti del CNVVF addetti all’esecuzione di operazioni tecnico manuali di tipo 

operaio-specialistico per la sede della Direzione Regionale VVF Piemonte; 

 



 

Ministero dell’Interno 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE REGIONALE PIEMONTE 

 

VALUTATA la necessità di procedere alla sostituzione del Segretario della Commissione nominata 

con decreto Dirigenziale n. 122 del 25.07.2024, 

 

 

DECRETA 

 

La Commissione esaminatrice incaricata di effettuare la selezione di n. 3 operatori nel ruolo di 

operatori e assistenti del CNVVF addetti all’esecuzione di operazioni tecnico manuali di tipo 

operaio-specialistico per la sede della Direzione Regionale VVF Piemonte, così come di seguito 

composta: 

 

PRESIDENTE: DS Ing. Alessandro PAOLA 

COMPONENTE: DLGV Giovanni GIORDANO 

COMPONENTE: DLG Chiara GUARCELLO 

SEGRETARIO: ILG Marco CULMONE 

 

PRESIDENTE SUPPLENTE: DS Ing. Corrado ROMANO 

COMPONENTE SUPPLENTE: PADS Andrea PALLASSINI 

COMPONENTE SUPPLENTE: DLG Davide SCHIAVONI 

SEGRETARIO SUPPLENTE: ILG Stefano CAVALERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

Dott. Ing. Alessandro PAOLA 
(Firma digitale ai sensi di legge) 


		2024-04-08T11:31:44+0200
	ALESSANDRO PAOLA


		2024-04-08T14:46:07+0200
	protocollo




